cū aspexisset pulcritudinez beate virginis. quadam deuotōne mot⁹ ipam elegit in sponsaz. et in signū hui⁹ anulum imp̄ssit in digitum beate virginis. Tūc imago manū astricta cum anulo signum osensus monstrauit. qui teritus socijs de nūciauit. et illi movebāt euz ad religionis ingressum. sed attractus a occupiscentijs mundi Post modi cum temp⁹ otrarit cum alia. et cū de nocte ingressus fuisse lectum imago sibi apparuit anulū demōstrans. arguēdo infidelitatē eius. Qui excitatus de somno circa se palpitabat q̄iens imaginem et nō muuenies eam iterum somno detētus. cū diversib⁹ verbis et cōminatōrib⁹ reprehensus. subito euigilatus surrexit de lecto. et dimissis oībus vanitatib⁹ mundi et complacentijs in heremo sue amatrici fuiuit. Item legit' in Mariali magno. q̄ fuit quidam miles qui diues et in bellis famosus tot erat deditus corruptionib⁹ feiarū. Ut q̄ to meamētum debebat fieri in Armandia. ad illud p̄gens euz apparatu magno. in quodā castro ynā pulcram iuueculam aspiciēs eam occupiuit ardēter. yn̄ vocato suo famlo pecuias magnas ei tradidit. cū quib⁹ piem et m̄ez et etiā iuueculam emolliuit ad illicituz actum. Tunc parentes excitati ex munere filiam trādant famulo. et post cibum et potum miles initur surripe virginitatem puelle. Et q̄

Luripaten cō.
jeruas.

¶ Virgo dei genitrix

sabbatum erat illa corde deuoto
se virginem commendauit. Eunqz mi-
les requisisset nomen suum ac illa
cum voce flebili respodisse, qd vo-
cabatur maria. retulit miles. Euer-
ploas. Eui pueria. Neli⁹ esset mo-
ri qd turpiter viuere. Nam virgi-
nitatem meam deo voveram et ido-
suscepissem hunc monialium cu-
sciam fratres. nisi fuisset prius paup-
er. Tunc spūs domini tetigit me
tem militis et extinxit in eo omnē
libidinem et lacrimatus puelle re-
spōdit. qd hec dies est dedit bea-
te virginis honori. et nomen tuum
est ei conforme. Nūc te integras
offerō sibi teste deo. si vis venire
meum ad meas expensas in mo-
nasterium monialium te introducam.
Cum illa secure dormisset et i cra-
stīnum euz eo recederet confisa
ad introitio virginis eaz collocauit
in monasterio. pmittendo multas
diuicias. post regressum moritur.
miles in tornamento et abbatissa
iuvencule improprietat militis oc-
cisi fallax promissum. insup vicius
corruptele sibi imponere conaba-
tur. Et qd nullum solacium humanū
hie poterat subsidiū beate virgi-
nis euz maximis lacrimis astidue
postulabat. Eui apparens virgo be-
nedicta sic ait. Noli fle filia dul-
cissima. Nam miles qui tibi pōt
me tantam exhibuit grāciam. in
fine compūctus saluatus est. et qz
corpus suum in loco tornamento se-
pultum remansit. dic abbatisse vt

ad vestrum trānsferat cimicerius
Et in signum qd locutus sum tibi
cum iam sit hiemps rosa pulchri-
ma repitur sup sepulchrum eius.
et p̄tenderet radix vsqz ad cor tuū
dilecti. Cūqz abbatissa noluit crea-
dere. reuelato sibi quodam p̄ctō
occulto p̄ puellam de mādato vir-
ginis. contrita et confessa cu ouen-
tu suo illuc vadens signum dictuz
iuvem⁹. et corpus eius trāstulit ad
cimiterium suū. ¶ Septimo vir-
go bñdicta adiuuat tribulatos.
Legitur em in Mariali magno qd
fuit quida sacerdos. qui diuicijs
et vicijs plenus. in sua prochia ha-
bebat vnum nobilem et divitē vi-
tum et etiā vnam pauperimā; vi-
duam. Cūqz ambo simul diues et
vidua infirmarētur. vocat sacer-
dos p̄ confessore diuitis. qui attē-
tus plus ad temporalia qd ad spi-
ritualia. rapinas et forefacta audi-
re cōtemnit. et volena placere cir-
stantib⁹ amicis corpoream et eter-
nam vitam pmittit. Interim veit
quidam ex pte vidue. qui omnia sa-
cramenta ecclie postulavit. sed p̄
sbiter intendens placē diuici p̄
allegata tempalia ire cōtempsit.
tūc dyaconus satus piculum cōsi-
derans. qd sacerdoti immebat ex
illa vidua. illo dimisso. assumpt⁹
corpore xp̄i ad eam puenit. Cūqz
ingressus fuisset paupculuz habi-
taculum. famule dei iacenti in fe-
no. et in pno stramine. assise vidit
beatam virginem et magna milia

Tribulatos
adiuuat.

Virgo dei gemtrix

angelorum que tergebat vultum i
firme. et omne pietatis beneficium
impendebat. et quia diaconus ti-
mebat confessionem audire monit
a beata virginem ibi. post absolu-
tionem corpus Christi extraxit de pax
de beata virginem cum tota celesti
curia ei humiliter se prostrauit.
Tandem coicara vidua et datus
omnibus ecclesiasticis sacramentis
felix eius anima eis tota comiti
ua recessit. et diaconus cum magno
gaudio ad domum dinitis redi-
ens per portam. vidit catos circumire
lectum diuitis clamantis et dicen-
tis. Tollite catos et subuenite mi-
sero. et cum hic dolor aliquantulus
permansisset vidit ethiopem mi-
gram falcem accensam portare
et cum illam impetrasset in guttur
eius infeliciam animam secum traxit
Item legitur in Mariali ma-
gno quod fuit quidam monachus re-
ligiosus et beate virginis multum
denotus. cui inuides alter mona-
chus. quodquid agebat calumnia-
batur ab eo. Et quia iste denotus
summe timebat tonitrua. insuper
affligebaratur gutta rosacea. Dux
quandam nocte in infirmitorio ia-
ceret. increparat animam suam. quia
istud miserrimum corpus non de-
serebat cito. et dum sic staret. vi-
dit quandam processionem mona-
chorum per infirmitorium transirent
et accedentes ad eius lectum dixer-
unt. Charissime in hoc monaste-
rio fuimus monachi sicut tu. sed

paup nunc a nobis diligitur quia
suffragia mortuorum male soluunt
hore indeuote dicuntur et reveren-
tia trinitatis quod summe eos prege-
bat est totaliter annullata in eis.
Vnus ad Gloriae pax in quo recogno-
scitur gloria trinitatis in nullo icli-
nant quare cum regnemus cum Christo
affectam reformatonem mona-
sterij huius. **H**urges ergo iste ut
denunciaret abbati per fenestram
occurrit vidit beatam virginem
et virtusq; infirmitatis data ple-
na sanitatem monachorum visionem
predictam confirmavit. **O**cta-
uo honorates se et suos dilectos
honorat. Legitur in Mariali ma-
gno quod fuit quidam nobilis qui in
trans religionem cisterciensium du-
xerat magistro sibi dato non posset
bras discere. **D**um perciperet me-
liorem esse humilitatem per super-
biam statim conuersione elegit.
nec potuit plus addiscere per aue
Mariae. et quia hoc deuotissime et
frequenter dicebat. Eo mortuo
et fossa eius visitaretur a quodam
altro lily exibat de capite fosse
scriptus intus et foris aue Maria
Et conuocans abbatem et Episco-
pum. dum fodissent inuenient
lily de corde ad os procedens
ad extra. **I**tem legitur in Ma-
riali magno. Quoddam clericum vicio
luxurie deditus intemperie publice
esset infamis. hoc bonum habebat per
sp; i die semper genua flectebat ad
osram et laudandum virginem benedicit.

Virgo dei geitix

¶ Unqz fuisse mortuus et de manu dato archiepi extra cimiteriu se pultus. virgo benedicta archiepo apparuit reprehendendo quod de cimiterio eicerat suu dilectum eo quod in fine pfecte contritus dei miam muemisset. statim surgit Epis et ad sepulchru eius accedens inuenit quod liliu de ore eius exhibat. ¶ Item legitur in Mariali magno quod cum sanctus Bonicus virginem summe deuotus eccliam beati Michaelis intrasset et in ea absconsus pernoctaret cum lacrimis in media nocte beata virgo Maria cum celesti curia eccliam intrasset et cum missam requireret oblatus est ei Bonicus qui timens accedit lapis in quo se debat se subtraxit ab eo. Tunc coactus ad altare accedit et ueste nuptiali adornatur. Eumque mysteria cum mirabili melodia et cantibus fuisse completa virgo benedicta Bonico uestem mirabilem dedit que adhuc in eade ecclia demonstratur dicens. Domines venerantes et honorantes me excellentiori ueste ornant. ¶ Item legitur in Mariali magno quod fuit quidam miles senex qui deposito honore duabus in religione professus. Eumque aspiceret alios laborare qui forte erant nobiliores sanguine et doctiores scia quod ipse dolebat summe et in se confusus amissime flebat et virginem rogabat ut maculam suorum pectorum deleret nihilominus fuiles refutabat honores nec plene suabat regule

disciplinam. Eumque semel sederet in porta et laborantes de labore redirent. vidit beatam virginem eis occursum et materno amore eos foue. Eumque amplexati essent per eam. sic hilares visi sunt acsi nunquam labo rassent. et totaliter letantes sunt effecti. Tunc ad illum senem vero benedicta sic se conuertit dicens. Ego sum laboratum quies. tribulatum solamen. ociositatis vitatrix. Tunc ille non obstante senectute laborauit fideliter et cum aliis ad laborandum promovit. ¶ Item ad idem legitur in Mariali magno quod fuit quidam vir deuotus beate Marie virginem. Et ideo ad reverentiam sui nomis per quinque Iesu ibi contempsit quinque psalmos dicebat. incipientia a singulis Iesu nomis supradicti. Primus psalmus erat Magnificat. Secundus ad dominum cuius tribularer clamaui. Tercius Hallelujah. Quartus Incouertendo. Quintus. Ad te levavi et in fine cuiuslibet psalmi dicebat salutationem beate virginis. Eumque quadam die alijs surgetibus ille non compuisset in choiro. prior ad eius lectum accedens. discoperta eius facie inuenit quinque flores rosarum egrediebatur de eo unus de ore. duo de oculis et duo de naribus. Et conuocatis alijs dum cum magno gaudio ipsum depor tassent ad eccliam diligentius intuentes viderunt quod in illo flore qui egrediebatur de ore erat scriptum. Ave Maria. et tenentes eum

- Virgo dei gen.

per septem dies laudauerunt virginem benedictam. Item ad idem. Legitur in Mariali magno Q, fuit quidam subdiaconus in civitate Tholetana qui summe deuotus erat beate virginim. Eum autem in quadam solenni festivitate ipius in altari ministraret presulatum diceretur. Evangelium vidit demonem in porta ecclesie in specie symee sedere, et rotulus maximus erat in eius dextera et calamus in sinistra, qui oculos revoluens ad omnes exentes in ecclesia rotulum scripturis impleuit. Et dum sic astaret et aspiceret, vidit beatam virginem retro altare sedente, quem a quadam symea cogebatur exire. Eunque symea compleuissimam rotulam et vellit eum cum dentibus extendere, motus est lapis in quo sedebat et dum caderet cum maximo strepitu et de manibus evanesceret rotulus, subdiaconus dimisso altaris servitio ad suscepitonem carae accessit. Et quia hec visio videbatur tantum ab isto, cum ivescas uita dispergisset, Episcopo priuatus est executione ordinis supradicti. Eui apparens beata virgo consolata est eum, et declaravit visionem premissam. Nam symea erat diabolus, scripture peccata, sum expeliens subsidiis virginis erat mulierum ornatus, qui in confusione meam et mei filii portantur et in signum mee dispergentie. Habe ad eas et lege eis oia peccata

edum scripta in rotulo uniuersis sua et etiam alia que sunt secuta ex ornamentis vestris. Virgo etiam apparuit Episcopo et assignata causa illius leuitatis quam viderat, eum fecit restitui ad executionem ordinis supradicti. Item ad idem. Legitur in miraculis beate virginis Q, fuit quidam monachus quem summe deuotus beate virginis quicunque nomen eius audiebat flexis gemibus ei reverentiam exhibebat. Cum autem vixit semper seruitores essent sibi dati et semper absentes, dum monachus prostratus propter reverentiam beate virginis ait. Dulcissima virgo adiuvia me. Et statim assuit ei beata uox cum duabus puellis, et erigens eum ad fortitudinem iuuemis tristitia annorum restaurauit. Item ad idem. Legitur in libello de miraculis beate virginis quod fuit quidam clericus et diaconus filius regis Hungarie, sic etiam deuotus ut antecepcomederet dicet horas eius. Cum autem infirmitate grauatus voverat beata virginem quod si eum curaret perpetuam castitatem seruaret, statim vidit camaram luce repletam et se curatam omnino repetit atque sanum. tandem moritur pater absque herede alio, et ideo inducitur ab amicis ne regnum careret herede ut contra habeat et electa sibi sponsa ipso contra dicente, ipse et ipsa ducuntur ad ecclesias pro benedictionis nuptiarum

¶ Virgo dei geitrix

susceptione. Et cum ambo essent
coram altari recordatus iuuemis
q̄ nonduz dixerat horas beate v̄
gimis. et emissis omnibus foras se-
questratus ad altare beate virgi-
nis. et dum cuz maxima denotione
dicet illaz antiphonam. q̄ pulcra
es amica mea. splēdida v̄rgo ap-
paruit ei ante altare duobus assi-
stentib⁹ angelis. et ait iuueni. Si
pulcra suz et decora ut asseris cur
me dimittis et aliam capis. Si ei
adheres corruptōni mundo et eis
vanitatibus me in sponsam habē
nō poteris. His auditis. adolescēs
clam fugiēs ab vrbe remit ilqui
leiam. et super rupem heremiticā
duxit vitam. Tandem factus patri-
archa instituit fieri festum cōcep-
tiōnis. Item legitur in mira-
culis beate Marie virginis q̄ dū
Hildefonsus contra Helioduz he-
reticum librum fecisset ad hono-
rem beate virginis et in quolibet
sabbato nouem lectiones compon-
sisset dicendas. Dum in quodam
sabbato audiuerisset in ecclesia mi-
rabilem armonia. credens q̄ sui
canonici absq; eo matutinas dice-
rent. surgens subito dum cū suis
ad ecclesiam peruenissent. videbat
mirabilem claritatē et choros an-
gelorum matutinas beate virginis
cantantes. Et quia virgo benedi-
cta sedebat in cathedra archiepi-
scopali. finitis matutinis Hildefo-
sum ad se vocat et commendat et
regraciatur illi que ad sui hōrem

statuerat dicenda. Et in signis ve-
ri amoris de thezauris sui filij ca-
sulaz dedit sibi. cum qua celebra-
ret in sabbatis ad honore ipsius

¶ Item ad idem. Legitur enim
in miraculis beate Marie virginis
q̄ fuit quidam clericus valde de-
notus beate virginī. et inter cete-
ra que habebat deuotōnem erat
q̄ pro dolore quimq; vulnerū xp̄i
que virgo benedicta etiam in suo
mudiſſimo et sanctissimo corde fu-
ſinuerat quimquies vñā antiphonam
flexis gemib⁹ quolibet die
dicebat. Antiphona autem quaz
sic legerat erat ista. Gaude di ge-
nitrix virgo imaculata. Gaude q̄a
gaudiu ab angelis suscepisti. gau-
de quia genuisti eterni luminis
claritatem. Gaude mater ihū xp̄i
Gaude dei genitrix virgo imma-
culata et sola mater innupta. te
laudat omnis factura. genitrixq;
luminis sis pro nobis quesamus
perpetua interuentrix. Eunq; iste
infirmitate grauat⁹ passum mor-
tis et presentiam demonum mul-
tum timeret. apparuit beata vir-
go sic dicens. Veni dilecte mi ut
partem recipias gaudiorum. Pi-
gnum est enim ex quo mea gau-
dia replicasti in meis gaudijs p-
sem recipias non perdendam.

¶ Ierono peccatores suo filio re-
conciliat et ad suum amorem vo-
cat. Legitur in Mariati magno
¶, fuit quedam iudea in partu
laborans morte otinue expectabat

¶ Peccatores filio
reconciliat.

Virgo dei genit.

Cum autem visitata fuisset a christia
nis mulierib[us] et vidissent eius do-
lorem instabant ut se beate virgi-
ni commendaret. Que in corde ad-
herens beate virginis cum pre do-
lore non posset loqui sic ait. O dul-
cissima domina licet non sim digna
rogare te eo quod sum de genere ille-
torum qui occiderunt filium tuum
hoc tam[en] audiui a christiam quod cle-
mentia tua se extendit ad omnes
ad pauperes et divites p[ro]ctores et
iustos. Unde si hanc graciam li-
beratōnis mihi concesseris bapti-
sabo me et prolem mihi datam a
te. Eiusque sic fleret subito absq[ue]z do-
lore pepit filium. Et quia vir in ci-
uitate non erat. subito surgens cum
filio prexit ad eccliam et baptiza-
ti sunt. Tandem venit maritus suus
iudeus et audita baptizatōne uxo-
ris et filij malicie cogitans gau-
dium fictum incepit ostendere et
in media nocte surgens euagina-
to gladio filii interimit. Tunc m[ea]
pre dolore tanquam insana hoc viso
incepit clamare. Surgunt vicini
fugit iudeus curia accedit et quia
locu[m] refugij iudeus inuenire non
poterat eo quod clausa esset ciuitas
dum discurrendo per ciuitatem. vi-
dit oratorium beate virginis ap-
tum et ingressus dum staret ante
altare beate virginis et contempla-
retur eius vultum benignissimum
et enorimatatem sui sceleris et proprie-
tatem mortis flere incepit copio-
sime assumpta fiducia virginis

loquebatur hec verba. Hec d[omi]na
dulcissima quanto potest esse bem-
ginitas tua ut canem latrantez et
occidentem filium tuum tu permis-
tis in domo tua et in presentia tua
domina lupus sum qui agnum oc-
cidi serpens sum qui multos mo-
rdir[us] et ideo domina magnificet
bonitas tua in me non ex me sed
ex te. Fac d[omi]no ouem sicut filius
tuus fecit de paulo fac de prodi-
tore fidelem sicut filius tuus fecit
de petro. Fac me partipem in me-
ritis tui filij quem veraciter cre-
do esse deum verum et hominem p[er]
missum in lege et de te natu[m] absq[ue]z
humano opere sicut euia de hoie
statu tua virginitate itacta. Hec
d[omi]na quare non absorbet me iusti-
cia filij tui cum viderim miraculus
in uxore et nihilominus iugulauit fi-
lium sed quod verus deus est miseri-
cordie eius non est numerus. Eiusque
sic fleret ex corde curia veit ipsum
quens et a casu ingressa oratoriū
inuenierunt eum et ligauerunt. Tunc
iudeus. Ut ognoscatis quod non timo
re sed amo baptismi volo. regio
baptismi ore et corde et suplico quod
in punitione mei sceleris hunc pro-
ditorem mutilando diuisim duca-
tis ad turpissimā mortem. Si ac
negare vultis baptismum ihesu[m]
christi quem credo vero deum et re-
demptorem mundi accipio in dato
rem baptismi et sanguinem meū ac-
cipio pro aqua. Tunc curia stupe-
facta eum baptizari permisit et eo

¶ Virgo dei gemmrix

baptizato dum ducerent eum ad carcerem vxor in suis vlnis contemplabatur filium suum mortuum et statim vidit eum vivere. dum rideret matri illa compassa viro audita ei⁹ baptismatione currevit ad curiam et ostensio pueri vino cum cicatrice in collo et baptizatus esset adductus pueri data est uxori perfecta et in presentia totius populi hec dicitur protulisse mater misericordiarum et totius consolationis virgo ante partum virginem post partum mater ihu Christi filij dei intacta suum seruitorem adoptat. Tunc omnes laudates virginem illum baptizatum liberum permiserunt abire qui seruens ex corde beate virginis multa contra iudeorum perfidiam ea scripsit. Item refert Cesarinus quod prope florentiam fuit quidam miles qui deditus vanitatis mundi et lascivias dum dissipasset omnia bona sua et dum nihil amplius haberet. a quodam villico qui demonibus adhebat consilium requirit per quem modum posset ditari. qui eum ducens ad quoddam nemus teribile. et inuocato diuine eis occurrit et manifesta causa quare venerant et scita quod propter ditacionem illius militis qui sic sua mutiliter expandebat respondit demon. Facilia sunt mihi ista. solum ut velis annuere votis meis. Miles vero assensit. Demon tria proposit scilicet

abnegationem filij dei abiendum contemplationem suffragiorum matris ecclesie et sanctorum virorum. Et tenebri suos quod abnegaret virginem benedictam et renunciaret suis subsidiis meritis et interuentionibus. Quicquid duo prima fecisset sperans de recuperatione. dum tertium nolle facere demo ab eo et ipse a demone iratus recessit et imaginatio opere facto dum compunctus fuisset ingressus ecclesiam coram imagine beate virginis cum maximis suspiriis et lacrimis eius miam implo rabat. Et dum in suo dolore raptus non attendet ad clamorem sui emitus. sed cum voce audibili dicet. Miserere obtine mihi indulgentiam precorum meorum. Quidam inclusus in ecclesia cum eo retro columnam se posuit ut posset audire quod ille tam audiret et cum nihil distinctor posset audire vidit imaginem beatam virginis locum cum filio suo hec uba. Propterea misere huic precōri et filio vestisset facie ne videt illum militem. ait mihi Quoniam huic faciem miam cum me nongenerit esse dominum. Et tunc miserere sibi peccauerit hostis humanus generis et etiam suus induxit eum ad hunc precōm attende ergo filii mihi quod promisisti humano generi ut in quatuor die igemuerit precōm oīm iniquatum eius non recordabor. Si ergo non vis sibi precere propter eum parce ei propter me misere tuā. Tunc filius.

Virgo dei gemtrix

Dimissa sunt ei p̄ctā om̄ia. q̄m te
dilexit multum. Tunc vox ad eoz.
Surge. vade et amplius noli pec-
care. q̄ merita m̄ris dei te ad pe-
nitentiā attraxerunt. Item ad
idem. Legitur in libello de mira-
culis beate virginis. Qz fuit m̄r
peccatrix quedā stans in biuīnis
q̄t cū transiret quidā sanctus hō
coram ea. dixit. soior ora dñm pro
me. Eunqz illa ex hoc verba sump-
fisset fiduciam q̄ndam de mia dī
cū non desparet ppter multitudi-
nem p̄ctōn īgressa est ecclesiaz.
et recognitis omnibz p̄ctis flere
incepit coram imagine beate vir-
ginis. et rogare p illo sancto viro.
qui se recomēdauerat ei. Tūc fi-
lius virginis dixit ad m̄rem. Ma-
ter attende admirabile factum.
m̄mica mea roget me pro amico
meo. Tūc m̄. ideo fili dilectissime
pter amicum tuū parce mimice
tue. fili ergo respiciens mētricē
ait. Propter merita m̄ris mee re-
mittitur tibi p̄ctā multa. vade et
amplius noli peccare. Que ofessa
diligēter ī magna deuotōne ser-
uuit deo. Decimo demōes fu-
gat. Legit' ī Mariali magno. Qz
fuit quida; nobil qui pius et ad v̄
ginem deuot q̄ndam oīonem cō
munem beate v̄gim et beato iohā
m̄ euāgeliste. que incipit. P̄ m̄te-
merata. qualibet die dicebat cu;
magna deuotōne. Qui iuidēs dia-
bolus assumpto corpore cuiusda;
damnati se presentauit illi militi

Damones fugat.

ad seruierendum attente. quē affu-
mens dum p̄ium īdustrū atten-
tum eum vidisset in fernicō. eum
posuit ī quodam hospitale quod
īpē edificauerat. et ī quo infirmis
et pauperibz p̄uidebat ut eis hu-
ret attente. Qui dum vt diligen-
ter et cu; mirabili caritate fm ap-
parētiā exequētur mādatū dñi
et seruiret infirmis et om̄nes mira-
biles laudes et mirabilem carita-
tem de eo demōstrarēt. venit ad
dñm suū petendo pisces pio ali-
quibz infirmis qui vt dicebat alia
comedere non valebant. Domī
misit ad forum. et cum pisces non
fuissent reperti cum isto seruitore
nauem ad piscandum ascendit. et
cum esset ī pfundo fluminis. dia-
bolus nauem mitebatur subuertē
sed fumis candidus eum cingens
ī nullo ab eo noceri potuit. Jan-
dem reuersi iterum a domino ve-
nationes postulat pro infirmis. qz
dixit q̄ aliter vivere nō valebant
Tunc dominus mane surgens. cū
eo acceptis iaculis laqueis cam-
bus et auibus. nemus maximum ī
trauerunt et cum dominus inseq-
retur piedam iste retro mitebat
eum occidere mittendo iacula cō-
tra eum. sed statim pānus pulcer-
timus interponebat se īter iacu-
latorem et militem. nec ī aliquo
poterat ei nocere. Unde reuersi
cum pieda. Et quada; die iste no-
bilis multans quendam Episco-
pum roget eū ut seru hospitalē

Virgo dei gratia

visitaret et det solatōnē ifirmis.
Qui libēter accedens cū nobili et
ab infirmis audiisset mirabiles
comendatōnes de serui ore eorum
eo vocato cum ex reuelatione dei
ognouisset q̄ esset demon multis
conuocatis precepit ei in virtute
j̄bū xp̄i ut diceret quis esset et ad
quid venisset. Qui demon. Hocis
sum p̄incipis tenebrarum et veni ad
duo. Primo ut oīas infirmātes in
hoc hospitali confessione priuare
et sacramētorū susceptione. Hcō
veni ut pimerem istum militem q̄
contrari⁹ est opibus n̄ris. Vtraqz
opatione priuatns sum. nam volui
eum submerge et subuertere na
uem et non potui. Quid corda serica
de celo missa est que nauē firma
uit. jaculare in eum volui i nemo
re et dum emitterem sagittas. pā
nus aureus de celo elapsus inter
ponebat se inter me et eum. et susci
piebat sagittas. infirmis etiā no
cere volui et non potui. quia v̄cus
m̄ris dei me reprimebat propter
vnaz oīonem quā iste dicit absqz
defectu quolibz die. Et cū istis di
ctis demon euauisset. interroga
uit Ep̄s que oīo esset. Qui respon
dit miles. dñe. P̄ intemerata. et c.
Item ad idem. Legit' in Ma
riali magno q̄ fuit quidā iuuemis
relictus a pie. et dimissus cuidam
militi ad nutriēdum. Dū post mor
tem p̄is dediss; se male societati
ebrietatibus ludis et imundicijs.
non obstante correctōne tutoz m̄

cepit vendere et alienare possesi
ones suas. Tunc iste miles qui re
manserat p tutorē volens sibi fi
delitatē seruare p precō q̄ dabā
tur ab alijs retinebat sibi. Finali
ter abstractis oībus et dū nihil ad
vendēdum ampli⁹ h̄ier. dū iret q̄
dam die ad venatōnem cū quodā
malo et imundo milite iste dixit.
Eōpationi tibi. q̄ miles tutor tuus
decipit te et sibi appropiabit oīes
res tuas. H̄z si velles mihi acq̄
scere ego ducerē te ad vñ dñm
quē habeo. et ille ditabit te dñi
cijs magnis. assentit iuuemis. et dū
iuemis mgredētur nemus. m̄tro
gauit socium suum quid iste dñs
su⁹ vellet h̄ie ab eo p collatione
tantarū diuiciaz. Huc miles. H̄z
est vñcū verbum. Eūqz venissent
ad terminū. demō vennit cū appa
ratu magno et gratāter recepit et
militis et socij sui aduentū. Eūqz
exposuisset cām sui aduentus. ait
demō. Hos aliqui xp̄iam estis m̄
tum duplices. et ofunditis nos ad
iutorio marie. q̄ magnā amicizj
habbz ad xp̄ianos. et qñ estis ditati
vertitis dorsum nobis. H̄i ḡ vis
habē honores et diuicias abnega
Mariā esse matrem dei et renūcia
omni adiutorio suo. At q̄ iste iu
uemis licet esset malus. quolibet
die dicebat istum versum. Maria
mater gracie. mater misericordie
tu nos ab hoste protege in hora
mortis suscipe. Et ideo teritus
incepit hunc versum clamare.

Dirgo dei gemtrix

Tunc demon iratus otra militem
eo suffocato secum portauit. et in-
uenis teritus remanens cum dolo-
re et timore reversus est ad ciuita-
tem et quod in crastinu[m] erat vigilia
assumptionis beate virginis. du[is]
ingressus fuisset ecclesiam imago di-
surgens caput ei inclinavit. Cum
autem hoc ipse non videret sed miles
qui eum nutriuerat et tutor eius fue-
rat dum cum oratione vidisset eum
amarissime flere coram imagine
beate virginis requirit causas sue
conversionis. Et dum dixisset sibi
omnia quod acciderat et miles nicias-
set quod viderat ille diligenter confes-
sus. imagine beate virginis caput
inclinatum sibi aspergit. Tunc recu-
paratis possessionibus logo tpe in san-
ctitate huius deo. **M**itte ad idem
Legit in Mariali magno. quod fuit
quod religiosus qui dum meditaretur
de celestib[us] congregatio maxia por-
corum ad modum demonum ingressi
sunt cella eius. Eum autem pertende-
rent quod vellent eum devorare et in-
cipient rodere tibias eius. ille icer-
pit clamare. **A**b hoste maligno e-
ripe me dei gemtrix virgo. Tunc
statim beata virgo visibiliter ei
apparuit. et cum ergo exercitum de-
monum fugavit dicens. Recedite
maligm recedite. quod victoriā nun-
quam habebitis de mihi deuotis. qui
euangelizantes sicut fumus. eum bea-
ta virgo solatum dimisit. **E**n-
decimo a morte liberat. Legit in
Mariali magno. quod fuit quodpi-

A morte liberat

etor in flandria quod imagines bea-
te virginis pingebat cum omni pul-
critudine et imaginem demoris cum
omni horrore et turpitudine. Cum
autem quadam die depinxisset pul-
cerissimam imaginem beate virginis in
altissimo pietate et sub pedibus de-
pingeret horribilem et turpissimam
imaginem demoris. Demus iratus
confregit omnia illa sustentacula
in quibus pictor sedebat et dum cade-
ret clamauit virgo. **M**aria adiu-
ua me. Tunc imago picta manum
extendens apprehendit brachium
eius et viso miraculo ab omnibus
postquam scalam supposuerunt sibi
imago retraxit manum et dimisit
eum. **D**uodecimo blasphemant-
es cruciat. Legit in Mariali ma-
gnō. quod in lauana dum quidam blas-
phemaret filium virginis. ut ex hoc
saciatus blasphemaret ventre huius-
dictus qui eum portauit stante se
remitate. et etiam tranquillo tem-
pore fulgur descendit de celo. et
diuisit eum per medium. Item ad
idem. Legitur in Mariali magno
fuit quidaam mulier que insegu-
ta a leccatoribus. dum retro colu-
nam super quam erat imago bea-
te virginis se abscondisset. unus
illorum mittendo lapidem confre-
git pueri ihu brachium et statim
copiosus sanguis evulsit. Et dum
omnes miraretur de facto. et blas-
phemus intrepide ac si non fecisset
staret. veit demus cum gladio igneo
et in presentia populi suffocauit eum.

¶
Virgo dei geitrix

Item ad idem. Legitur in his bello beate virginis quod apud Constantiopolim quidam iudeus rapuit quadam imaginem beate virginis, quam cum piecisset in latrinam subito subitanea morte percussus non ultra compuit. Et quia aitalia mortalia iuxta latrinam nullam feditatem poterat facere nec comedere, sed statim quoniam ibi erat cum insania magna clamabat. Hoc audiens Christum in presentia totius populi in ecclesia collocata per unum die olenz dedit.

Item legitur in miraculis beate virginis. Quod in quadam civitate in basilica sancte Sophie est quidam imago quam iudeus affectans videre eum fuisse Ihesus eccliam ad ipsam imaginem et filium eius proiecit gladium et affixit in pectore eius, et quod statim sanguinem incepit emittere. Ille accepit eam et piecitat in puteo. Et dum fugerat capit a christianis eo quod torus sanguinolentus erat. Qui veritate eis dicens dum extra missent imaginem vulnus recens apparuit in eius pectore quod manus ibi usque hodie et iudeus viso miraculo convertit se suscepto baptismi.

Tredecimo membra restaurat. Legitur in miraculis beate virginis. Quod Iohannes Damascenus in Grecia summus philosophus ut liberum dovacaret factus est monachus. Eum autem libetissime laudibus beate virginis insisteret et dictam pulchritudinem

manu suam de ea scriberet. dum post quandoque disputatores iret ad litus maris per spacium pirate saracenos eum subito rapuerunt et cuidam diuini vel dederunt. Qui appendens eius pitias filium suum ad instruendum tradidit sibi ipse cum tanta dilectione eum docuit ut eudes modum dictandi et scribendi sicut ipse habet. Tandem instar imperatoris Constantinopolitanus apud saracenum ut Iohannem recuperaret et data pecunia remissus est ei. Et quod propter suam excellentiam regebat totam curiam imperatoris. Hoc audiens suus discipulus Constantinopolitani venit et motus quadam inuidia cogitauit quomodo potuit eum deinceps et obtinere exaltationem eius. Unde scripsit litteram sub nomine dicti Iohannis in qua scribebat soldano Habilioie quod imperatori debebat exercitum grecorum ad partes remotas ducere. et quod veiret ut sine aliquo impedimento posset terram obtinere. Eunq[ue] litteram proiecisset in consistorio et fuisse inuenta. cognitum est quod littera Iohannis esset et modus dictandi. Cum ergo Iohannes non posset negare ait. Littera mea est. modus scribendi meus est. sed deum testem in uoco quod hec littera non est facta sed conscientia mea. Tunc de curia expellitur. manus dextra sibi amputatur. in porta suspeditur. et ipse cogitur ingredi et egredi per eam. Cum autem in via gilia beate virginis fleret coram suo altari excusando se quod dictam non posset scubere sicut consueuerat

Tunc beata virgo appuit, et manū atidam absq; om̄i dolore brachio sanam restituit, et dū mane missaz in p̄sentia omniꝝ celebriaret scita veritate de om̄ibus et capto filio sarcacem suam nequiciam offit̄. **I**tem ad idem. Legit̄ in cōmētatijs romanorū pontificū. Qz fuit quidā clicus carnaliter viuens a beata v̄gine requirebat ut ab eo hanc temptatōnem auferret. Euz aut̄ quadā die cū lacrimis istaret appuit ei beata virgo p̄mittens et p̄cī liberatōnē et p̄sonē exaltatōz. **V**andeꝝ deuicto p̄ctō factus ē papa, et dum p̄seueraret in laudibus et seruicio eius. dū in die assumptiōnis missam celebraret mulier q̄dam quaz in iuuētute sua amauerauit manū eiꝝ osculata est. ad cuiꝝ pulcritudinē attendēs. ad molliciem oris et ad suauitatem recordatus est pristine voluptatis. cepit inclinari ad turpem cōsensum. Et dum oculos eleuass, vidi reginā glie transeūtem coram eo. nec respicē eum volētem, et agm̄ta eiꝝ in dignatōne penitē incepit et abūdanter flere. et dū sic flendo itez eam respiceret. vidi q̄ vultū aliquantulum vertebat ad euz, et recepera aliquali osolatōne missam compieuit, et ingressus domū elaz manū q̄ fuerat materia scandali sibi amputauit. **C**ū autē post aliqd tempus pp̄ls Roman⁹ otra eum murmuraret eo q̄ nō celebriaret nec ingredētur eccliam. ip̄e ad v̄-

ginez cū maximis lacrimis accesit sic dicēs. **D**ñna lingua mea deficit, mens mea non sufficit, et oia interiora mea sollicita sunt. vt tātor bñficōrum tibi exoluant obitatas laudes nam p̄ vite tue itegritatem mihi incorruptio donatur. p̄ tuā virginitatem, anima mea do despōsatur, et ab eo adamat̄. pet tuā fecūditatēz captiuus sum redemptus. p̄ tuum ptum de morte eterna sum exceptus. p̄ tuam prōlem pditus sum restitut⁹. et de exilio p̄sentis miserie in patria; eterne beatitudinis sum reductus. adiuua ergo me p̄ tuā fecūditatēm q̄ p̄ctōies iustificauit. damnatū salvauit. egrotum sanauit. mortuum suscitauit. et laq̄os demonis cōculauit. Tunc subito manus de celo noua lapsa est et data flebili eum sanum pp̄lo demōstrauit. **I**tem fuit quidā clicus mirabiliter devotus beate virginī, et dū propter laudes quas dicebat de ea fuiss, lingua priuatus ab hēticis. dum i quodā festo eiusdem iste sicut cōsueuerat affectaret dicē eius laudes in corde suo sic dicebat. **R**osa generosa. fons signatus. stella splēdida. tronus glie et vitis odorifera. suscipe laudes iteroris mētis. **T**unc subito affuit splendor mirabilis de celo. lingua sibi nouit data de beata virgine laudes mirabiles exp̄ressit. **I**tez ad idē fuit quidā homo qui priuat̄ maius dum in festo annunciatōnis

¶ Virgo dei genitrix

beate virginis m̄traret eius eccl^{siam} et cāz sue privatōmis expone-
ret eo q̄ occidisset quendā iudeū
qui d̄ ea blasphemauerat. sic ait. P
d̄na dulcissima omnib⁹ creaturis
hec dies gaudiosa apparet nam
in hac die fuit mundus formatus
tuus filius incarnatus et n̄e natu-
re inseparabili federe copulatus p
nobis crucifix⁹ et mortu⁹. In hac
ēm d̄ le exoritur tempus gre-
leticie et salutis et rex n̄e ad regio-
nem n̄tam ad nos visitādos acce-
dit. In hac etiā die primo letifica-
ta es de filio tuo d̄ christi latere
ecclia procreat. in hac die primo
fidei fundamentum q̄ntum est ex
pte humanitatis pom̄. et festū fe-
stivitatum oīm in ecclia catholi-
ca celebratur. In hac die recupa-
tur grā p Euam amissa. et p crucē
filij tui apitur regnū celeste por-
tis inferni fractis p eum captiuū
soluūtur. Et in hac die celi distil-
lant dulcedimē et teria germinat
saluatorēz. Hec est dies desidera-
ta a cūctis et ideo solacium impē-
de poscenti. Eū aut̄ sic fleret subi-
to manus eius restitute sunt bra-
chijs et laudate cepit virginē d̄i
benedictā. ¶ Quartodecimo pe-
nas alleiat. Legit̄ em̄ in libello
d̄ miraculis beate virginis Q; fuit
quidā monachus qui levius mori-
bus sed beate virginē deuot⁹ mor-
tuus est. et in fine anni apparuit sa-
criste dicēs. Fui i exilio in quadā
regione obscurissima posit⁹ et cuz

esse ī tormentis īexp̄ssibilib⁹
accidit ut regina mie transiret et
cū suplicassem et implorassem eius
auxilium iam liberatus recedo.

¶ Quintodecimo a dānatione li-
berat. Legitur de miraculis bea-
te v̄ginis. Q; fuit quidā moāch⁹
plenus malis moribus. et ideo ab-
bas et om̄s erant otra eum offēsi.
Vnū tamen bonum hēbat p offici-
ūm beate v̄ginis duote dicebat
et fer in septimana ei missas cele-
brabat. et q̄nto deuotiō poterat ei
seruiebat et toto mentis conamie
ei placere desidero. Eum aut̄ gra-
ui infirmitate grauatus misisit
p abbatē ut eum placaret et etiā
circūstantes ad eccliam mitteret.
ut p se orarent beatā virginē ut
anima eius liberaret a dānnatō
ne eterna. Eum solus remāssiit et
abbas fuisse ingressus inuenit eū
sine sensu et motu iacere et duoca-
tis omnibus monachis dū credē-
tur mortuus. subito icedit clama-
re. O beata virgo Maria. grates
tibi refero. q̄r liberasti me a dā-
natione ppetua et rogasti tuum fi-
liū. ut cum pfecta cōfessione et sa-
cramētorū receptōne mori vale-
rem. et facta m̄tegra confessione
et corporis xp̄i suscep̄tōne ait. Di-
lectissimi virginem bñdictaz om̄i
virtute ornataz. decore pfulgidā.
et reginam ciuiū supnoꝝ honora-
te ex corde. q̄r regis animum tra-
hit et celestia dona largitur et ad
eius nutum cuncta mouentur.

A dānatione
liberat.

Item legitur de miraculis beate virginis. fuit quidam clericus qui ingressus quoddam monasterium in quo deuotissime dicebat officium beate virginis causam huius requirit. Eius platus homo secatris fui aliquem. damnosus lucris et in mundicijs dedit. sed hoc bonus habebat. ut non obmitteret quoniam qualibet die dicerem officium virginis benedicte. Eum autem quadam die suisse tractus ad diuum iudiciorum et audiui quod damnatio mea tractabat et sacerdos meorum eo quod propter timorem et amorem nollebatur converti. **H**um daretur sua damnationis nesciens quid faceret. suppli cani muri mie ut dignaret per me rogare. Tunc virgo accedens ad filium per me rogauit quod suum officium dicebam et concessa gratia mee liberationis faciam posse meum ut idem ad silem deuotissimum ut ipsum hoc beneficium consequatur. **I**te legitur quod fuit quidam sacerdos qui deuotus beate virginis. quoniamcumque anno eius altare transibat. salutatone angelicam flexis gemibus ei dicebat. Eum autem quadam die vicitus vicio carnis ad peccandum accederet et obmissa salutatone et genu flexione per unum pontem magnum flumis transit. cadens de potestate submergit et a demone amplectatur. Cum autem homini angeli occurserint. si forte aliquid dignum salutis inueniret in eo nec repirent demones secum portare et angeli

recedere vellent. occurrit ei beata virgo. et eos coram suo iudice ire compellit et propositis eius male virgo benedicta apud filios per salutem istius et dum virginem fuisset concessus monachis denunciatum est quod sacrista eorum esset submersus. Eius fuisset portatus ad ecclesiam et ad pieces beate virginis anima fuisset reducta ad corpus. surgens miraculum nunciauit. **I**tem refert Vincentius quod fuit quidam vir diues et potens et uxor eius nobilissima. Eius multas daret elemosinas et filios procurassent uocerunt perpetuam continentiam creatori et quia imbecillus insidiatus hominis opibus. et ardorem libidinis excitauit in virum ut in vigilia passche ad uxore accederet ad comprehendendum actum inmundum cum ea que turbata ratione tempis et ratione voti dedit demoni quodquid ex illo concubitu sequeretur. concepit mite et pepit filium et eum puerisset ad xij annum appulit diabolus. et quod sibi dederat petivit instanter. Tunc illa dolore profusa. eo quod summe diligenter filium. omni aptitudine pulcerimum et recordata de preciosa deuotio flebat inde sinister. **O**spiciens filius matrem flentes frequenter sollicitat ut tanti fletus causam assignet. quod cum retulisset ei omnia. iuuenis dolens de nocte fugit ut consiliu[m] inueniret tam piculoso facto. Tandem pagratis multis provincijs uenit romam. et

Virgo dei gemtrix

acceptis a papa sris ad Ep̄m hies-
rosolimitanū accessit. qui audito
lachrimabti facto flens remisit eū
ad quendā heremitaz sanctuz. ad
quem veniens cū labore mirabili
eo q̄ summe distaret. dum in die
resurrecionis domini a deo p an-
gelū duo panes eis missi fuissent
dixit senex ad iuuenem. Non vi-
deo consilium misi q̄ cū lachrimis
recurram ad subsidium beate v-
gimis. q̄ ipa conteret caput spūs
maligm. Qū autem se parasset ad
missam vt cū lachrimis hostiā salu-
tarem offerret p iuuenē posuit iu-
uenem inter se z altare. z fcā ele-
uatione venit diabolus z rapuit
pue p ad infernū portauit. Qd
videns senex totus resolutebatur
in lachrimis. z a virgine benedicta
subsidium postulauit. que non di-
stulit. sed corpus z animam pueri
de inferno extrahens. sancto red-
didit. precipiendo ei re rartaret
quid in illis locis vidisset. Qū aut
senex diceret. Pax vobis. iuuenis
Et cum spū tuo respondit. Et tan-
dem recepta benedictione a sene
ad p̄pia est reuersus. Item ad
idem Legitur in miraculis beate
virginis. q̄ fuit quidā clericus li-
bidini deditus. hoc maluz hēbat
q̄ intentio sua omni libidini erat
dedita. m̄ hilom̄ horas beate v-
gimis devote dicebat. Cum autē
ad sequēdum suam libidinez trā-
siret quēdam pontē in quo horas
beate virginis icepit dicere. ita

entibus vndis submersus est z a
demōbus raptus. Qūq̄ compel-
leretur p beatam virginē eū du-
cere ad iudicium vbi post m̄etas
altricatōnes beata virgo allega-
uit duo testimoia sacre scripture
Prīmū vbi te inuenero ibi te iu-
dicabo. Idem fuit. Cr v̄bis tuis
iudicaberis. Et q̄ in oione eū est
iuenta salutatio mea angelica qñ
mortuus est. idcirco debz saluari.
Tunc a judice precipitur asseri-
eius lingua. z q̄ in lingua eius et
in ore scripture fuisset iuenta. que
Maria. ait iudex. reuertē ad cor-
pus z age pñiam q̄ dilatio dat
tibi ppter reuerentiam illius que
est oīm salus innocentie restituto
victoria fortis de hoste maligno.
apiantur labia tua z lauda dul-
cissimā m̄rem meam. z dic q̄ hec
est p̄ncipiū humane reputōis.
dñā prudens. dñā humilis. domia
pia. z que p venenoso cibo amari-
tudis dulcedimē parit fructū etc.
m̄. Item legitur de miraculis
beate virginis. Q, fuit quidā ab-
bas iohānes nomme. qui dū labo-
raret in extremis. licet fuisset tāte
sanctitatis q̄ freq̄ter visum ē q̄
btā virgo sibi inclinavit. hic rap-
tus est ad iudicium. z duz summe
plangeret rogat a monachis ut
dice ret quid vidisset. Tūc ille. Pi-
di solem carentez om̄i nebula fō-
tem haurire sup angelos ut effū-
deret homib⁹ aquam viuā. vidi
arborem ex qua om̄is plenitudo

Virgo dei gem̄

pietatis et honoris satutatatis bñ
dictōnis diffunditur in nobis. Et
hec est virgo Maria. vñ hoc solū
retineatis vobis et hoc vobis suf-
ficit. q̄ qui vult esse saluus freqn-
ter salutet virginem beatam.

Item ad idem. Legitur in Ma-
riali magno q̄ fuit quidā iudeus
in Londōna qui p̄ viā incedens.
captus a latrombus. spoliatus et
plagis inflictus missus est in car-
cerem obscurissimū. Euz aut̄ post
multas iniurias et depredationes
oīm retum vīctis māib⁹ post
tergum ligatum ad arborē euz so-
lum dimiserunt. qui in dolore po-
sit⁹ et expectaret mortis aduen-
tum nō occuriebat sibi aliud ad-
iutoriū nisi virginis benedictio. et
flens ad eam sic suspirat dicens
Dñā celi et terie viuifica in hoc
carne quod de te predicatur. Di-
citur em̄ q̄ ex plenitudine quam
habuisti supne grē celum et teria
et etiam infernus bñdictōnem re-
cepit. Nam ruma angelor⁹ p̄ te
repatur. om̄is mundus p̄ te salua-
tur. et detenti a demone p̄ te libe-
rantur. ergo dulcissima om̄i virtu-
te precōsior. om̄i celo sublimior.
om̄i sanctitate glōsior. om̄i spe-
ciositate pulcior. adiuua me nam
p̄ te celis datur glia. terris paꝝ. fi-
des gentibus. d̄ens homib⁹. vi-
cijs finis. et ideo adiuua me. Qūq;
trib⁹ diebus sic māsisset et ex la-
itudine paululum obdormisset.
assuit quedā dñā splendidissima

cum duabas puellis. quārūz ñna
dissoluens vīcula quibus miser
erat constrict⁹ cum absoluit. qui
p̄ gaudio et amiratōne euigilans
respexit que erat illa persona que
eū liberauerat. et vidit nō in som-
nis dñā celi sibi assistē. Ex cuius
elatitate totum diuersoriū reple-
batur. **A**d quā iudeus. que es tu
dñā que tam benignum affectum
mihi misero ostēdisti. at illa. Ego
sum Maria quā tu cum gemitib⁹
aduocasti et lic⁹ tu et genus tuum
negetis p̄tinaciter me peperisse
redemptorem mundi. vt modo p̄
malis bona reddā. et ab erroē viā
veritatis reducam. ideo ad te ve-
ni qđ vt tu euidenti⁹ cognoscas.
Egrediam⁹ foras. et deducitur ad
alteſſimā rupem. Eunq; ibi posit⁹
de mandato dñe respiret inferi⁹
vidit vallem p̄fandissimā sulphu-
reas flamas. et fetoz̄ intollerabili-
bilem emittentē. et cum cerneret
horrida tormentorum genera et abs-
q; misericordia torqueri ibi aias
a carnificib⁹. et lic⁹ eiularet et iam
tarētur non diminutio sed augm̄
tatio fiebat i penis. **T**errit⁹ iude⁹
corruit. Eui virgo. **H**ec tormenta
et isti dolores dantur p̄fidissimis
iudeis. qui ignorant et negant stu-
penda. que in me fecit deus. nam
homo non capit. celum miratur.
teria stupescit de beneficiis mihi
collatis a summo deo. **T**ūc duxit
eum ad quendā montem gratissi-
mum. et sup omnes alios excelsuz⁹

Virgo dei geni.

in quo mansiones splendidissimas aspergit. odores inestimabilis suavitatis sensit. cetus ciuiū celestiū vulnu splendidissimo psallētes. Eui vīgo. **H**ec est hēdicas aiaꝝ redēptar sangume filij mei. et in eū credētiū. quā tū possidebis si vere credas et pfecte et deuotus sis incarnationi eius. Et ideo elegi tibi locū magis dilectam. Et sic rece-dente virgine **M**aria d' mane ve-mit ad villaz; et suscep-to baptismō cum magna deuotōne fuit vir-gini bñdicte. **I**tem ad idē. Le-gitur em̄ in libello de miraculis beate vīginis Q, fuit quedaz; ma-trona q̄ erat multū deuota beate vīginis. informabat filios suos et filias ad fidem deuotōnem. et iter alia eos rogabat. vt i omni tribu-tatōne. in omni dolore. et in oī picu-rio inuocarēt adiutorium vīginis bñdicte et dicerēt que **M**aria grā plena et c. **H**ec autē hēbat filiam sa-tis pulcram. et mō muliebri mltū m̄tebatur et intendebat ad vanos ornatus mulierꝝ. Eū autē in quodā festo solēm hec discuriebat p vil-lam. et p̄buisset materiaꝝ magnam spūalem magni scandalī. **D**um in sēq̄nti die staret in quodā vitida-tio appuit ei demō dicēs. **P**urge-vem mecum. Qui illa. Quis em̄ es tu. **T**ūc ille. Ego sum ille cui⁹ intē-tionem cupis facē. cui⁹ tu es ar-matura. cui⁹ es retherz idō neces-sariuz est ut venias cū illis. quos ad meū hospitiū invitasti. **D**uz s: